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Yttrande granskning vårdhygien (rapport 2019/14) SHS
LKR

Bakgrund

Revisorerna har genomfört en granskning av vårdhygien i Region Skåne. PwC
AB har biträtt i granskningsarbetet.
 
Syftet med granskningen har varit att bedöma om Region Skånes styrelser och
nämnder har en tillräcklig intern kontroll som säkerställer att vårdhygien i Reg-
ion Skåne bedrivs i enlighet med lagar, beslut, mål och riktlinjer. 
 
Sjukhusstyrelse Landskrona bereds tillfälle att yttra sig över granskningen och
de rekommendationer som lämnats.

Revisionens samlade bedömning

Den samlade bedömningen är att den interna kontrollen inte är helt tillräcklig.
Bedömningen grundar sig framförallt på de brister granskningen kommit fram
till vad gäller systematik inom uppföljning och kontroll av vårdhygien, samt
bristen på tydlig effekt av det utförda arbetet. Även om mätmetoden vad gäller
PPM VRI (vårdrelaterade infektioner) kan diskuteras har inte andelen VRI
minskat över tid hos regionens egna mätningar.
 
I granskningen konstateras att Region Skåne har organiserat sitt arbete med
vårdhygien på ett ändamålsenligt sätt. Vårdhygien Skåne uppfattas som närva-
rande, kompetenta och som ett gott stöd kring frågor om vårdhygien. 
Ansvaret för att säkerställa att det bedrivs ett ändamålsenligt arbete åvilar verk-
samheten. Det bedöms finnas en god struktur för de metoder som används, men
vidtas inte åtgärder i enlighet med de rekommendationer som lämnas kommer
heller inte vårdhygienen att förbättras.
 

Granskningen visar på följande förbättringsområden: 
Hälso- och sjukvårdsnämnden, primärvårds-nämnden, psykiatri-, habilitering-
och hjälpmedelsnämnden, servicenämnden och samtliga sjukhusstyrelser re-
kommenderas att: 
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· ta fram ett system för att systematiskt säkerställa att vårdens medarbe-
tare tillgodogör sig utbildning inom vårdhygien. 

 
Kommentarer Sjukhusstyrelse Landskrona 
Sjukhusstyrelse Landskrona instämmer i revisionens bedömning om att det
finns ett behov av att ta fram en samlad strategi för hur Region Skåne ska kunna
nå angiven målsättning vad gäller hur andelen vårdrelaterade infektioner ska
minska.
 
Sjukhusstyrelse Landskrona vill lyfta att andelen vårdrelaterade infektioner har
minskat från 5,3% 2018 till 1,4% 2019. Målet är att andelen vårdrelaterade in-
fektioner inte skall överstiga 4%.
 
Sjukhusstyrelse Landskrona instämmer i att ett system för att systematiskt sä-
kerställa att vårdens medarbetare tillgodogör sig utbildning inom vårdhygien
bör införas. På Lasarettet i Landskrona arbetar verksamheterna intensivt med att
säkerställa att medarbetare har den information och kunskaps som krävs. Samt-
liga medarbetare på Landskrona lasarett har obligatoriska aktiviteter kring vård-
hygien; introduktion i vårdhygien; E-utbildning ”Basala hygienrutiner och
vårdhygien”; och samtliga chefer genomgår en specifik utbildning i vårdhygien
relaterat till ledning och organisation.
 
Sjukhusstyrelse Landskrona anser också att det är av stor vikt att säkerställa att
insatser och aktiviteter genomförs och att medarbetarna får den kunskap som
krävs. För att kontrollera detta systematiskt genomförs;

- månatliga BHK-mätningar på vårdavdelningarna 
- nationell/regional PPM BHK (2 ggr/år)
- daglig uppföljning via Gröna korset kring vårdhygien
- i medarbetarsamtal följer chefen upp obligatoriska utbildningar
- hygienrond var 18 månad samt hygiendialog årligen tillsammans med

Vårdhygien
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